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Driftsområdet har det overordnede ansvar for, at trafikken på de 1.600 km statsveje afvikles 
sikkert og effektivt. Driftsområdet skal sikre, at statsvejnettet drives rationelt, bl.a. ved hjælp af 
udbud og styring af entrepriser for vedligeholdelse, vintertjeneste, belægningsfornyelser, broer 
og tunneler, udstyr mv. Desuden varetager driftsområdet trafikantservice og trafikteknik, således 
at det er blevet en "helhedsorganisation" set fra borgernes og trafikanternes side. Som led i den 
løbende udvikling formulerer området behov for udvikling af nye systemer, metoder og teknikker 
til brug for fortsat forbedring af driften og trafikafviklingen. 

Trafik- og transportområdet har ansvaret for Vejdirektoratets overordnede trafik- og trans- 
portplanlægning. Området har således ansvar for den overordnede strategiske planlægning af 
statsvej nettet og for sammenfattende planlægningsaktiviteter for hele vejsektoren med henblik på 
at realisere de trafikpolitiske målsætninger. Herunder hører analyse af trafik- og transportudvik- 
lingen, identifikation af trafikale problemer og udpegning af løsningsmuligheder, herunder sam- 
spillet mellem individuel transport og andre transportformer samt udviklingen af elektroniske 
systemer til trafikledelse og transportstyring. 

Eksportafdelingen har ansvar for Vejdirektoratets systemeksport og for markedsføring af den 
danske vejsektor i udlandet. 

Informatik er en teknisk, systemmæssig støttefunktion til den øvrige del af Vejdirektoratet 
og fungerer endvidere som hele vejsektorens datacenter for oplysninger om veje, broer og trafik. 

Vejteknisk Institut er Vejdirektoratets og den samlede vejsektors center for vejteknisk viden. 
Materialeprøvning, vejteknisk måling, udviklingsaktiviteter i relation hertil samt rådgivning og 
biblioteksservice danner grundlag for effektiv videnformidling og for innovation i Vejdirektoratet. 

Der er adgang til overførsel af driftsbevillinger fra hovedkonto 28.21.10. Tværgående vej- 
sektoropgaver, overordnet styring og samordning til hovedkonto 28.21.20. Anlæg af hovedlan- 
deveje mv., og 28.21.30. Drift og vedligeholdelse af statslige hovedlandeveje mv. samt mellem 
hovedkonto 28.21.10. Tværgående vejsektoropgaver, overordnet styring og samordning og ho- 
vedkonto 28.21.40. Trafik. Der er adgang til overførsel af bevillingen fra hovedkonto 28.21.40. 
Trafik til 28.21.30. Drift og vedligeholdelse af statslige hovedlandeveje. 

Der er endvidere adgang til overførsel af bevillinger til 28.11.01. Departementet vedrørende 
udgifter til medfinansiering af forundersøgelser til en eventuel fast forbindelse over Femer Bælt. 


